1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

О назначении публичных слушаний по проекту решения

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О

внесении изменений в Устав Востокского городского поселения

Красноармейского муниципального района Приморского края»

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 12 августа 2020 г. № 510

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения,

решением Муниципального комитета Востокского городского поселения от

29.03.2006 № 19 «О публичных слушаниях в Востокском городском

поселении», Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Муниципального комитета

Востокского городского поселения «О внесении изменений в Устав

Востокского городского поселения Красноармейского муниципального

района Приморского края» (Приложение 1).

2. Провести публичные слушания по проекту решения

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении

изменений в Устав Востокского городского поселения Красноармейского

муниципального района Приморского края» по инициативе Муниципального

комитета Востокского городского поселения.

3. Обнародовать проект решения Муниципального комитета

Востокского городского поселения «О внесении изменений в Устав

Востокского городского поселения Красноармейского муниципального

района Приморского края» путем размещения в МКУК ДК «Металлург» п.

Восток, на официальном сайте Востокского городского поселения

www.vostok-gp.ru.

4. Назначить публичные слушания на 09 сентября 2020 года в 17-00

часов в Муниципальном комитете Востокского городского поселения по

адресу: Приморский край, п. Восток, ул. Молодежная, 1а, каб. 7.

5. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в

следующем составе:

Курзина Т.Н., глава администрации Востокского городского поселения;

http://www.vostok-gp.ru/

 2

Шокота О.Д., старший специалист 2 разряда по работе с населением

администрации Востокского городского поселения;

Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета Востокского

городского поселения;

Загабулов А.С., депутат Муниципального комитета Востокского

городского поселения.

6. Определить сроки подачи предложений и рекомендаций граждан

ежедневно в рабочие дни с 10 до 16 час по 09 сентября 2020 года по адресу:

п. Восток, ул. Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского

городского поселения. Предложения и рекомендации могут быть направлены

по почте по адресу: 692183, Приморский край, п. Восток, ул. Молодежная,

1а, Муниципальный комитет Востокского городского поселения с пометкой

на конверте «Предложения по проекту решения о внесении изменений в

Устав Востокского городского поселения».

7. Результаты публичных слушаний обнародовать путем

размещения в МКУК ДК «Металлург» п. Восток, на официальном сайте

Востокского городского поселения www.vostok-gp.ru.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования путем размещения в МКУК ДК «Металлург» п. Восток.

9. Настоящее решение размещается на официальном сайте

Востокского городского поселения www.vostok-gp.ru в срок, установленный

Уставом Востокского городского поселения.

Глава Востокского

городского поселения                                                                 Т.Н. Курзина

«19» августа 2020 г.

№ 151

Дата обнародования «19» августа 2020 г. исх. № 1388

http://www.vostok-gp.ru/
http://www.vostok-gp.ru/

 3

Приложение 1

к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от 19.08.2020 г. № 151

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения

Красноармейского муниципального района Приморского края

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от _____________ 2020 г. № ____

Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований», Уставом Востокского городского поселения,

в целях приведения Устава Востокского городского поселения

Красноармейского муниципального района Приморского края в соответствие

с Федеральными законами от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 20.07.2020 №

241-ФЗ «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О

социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской

Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом

Приморского края от 17.06.2020 № 827-КЗ «О внесении изменений в статью

17 Закона Приморского края «О сроке полномочий и гарантиях

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в

Приморском крае».

Статья 1

1. Внести в Устав Востокского городского поселения

Красноармейского муниципального района Приморского края следующие

изменения:

1) статью 26 дополнить частью 14 следующего содержания:

«14. Депутату Муниципального комитета для осуществления своих

полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы

(должности) на период, продолжительность которого составляет в

совокупности шесть рабочих дней в месяц.»;

 4

2) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 16 следующего содержания::

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период

замещения сотрудником указанной должности.»;

Статья 2

1. Настоящее решение подлежит государственной регистрации.

2. После государственной регистрации настоящее решение

подлежит официальному обнародованию путем размещения в МКУК

«Дворец культуры «Металлург» п. Восток» и на портале Минюста России

«Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-

minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания:

Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) и вступает в силу после его официального

обнародования.

3. Настоящее решение размещается на официальном сайте

Востокского городского поселения www.vostok-gp.ru в срок, установленный

Уставом Востокского городского поселения.

Глава Востокского

городского поселения                                                               Т.Н. Курзина

«__» __________ 2020г.

№ __

Дата обнародования «__» _________ 2020 г. исх. № ____

http://pravo-minjust.ru/
http://pravo-minjust.ru/
http://www.vostok-gp.ru/